Quattro giorni più tardi rispetto alla missiva del 20 febbraio sopra segnalata e tre giorni dopo rispetto alla lettera del 21 febbraio del *Registro delle Missive* 34 in cui Francesco Sforza segnala al suo ambasciatore di avere "inteso che tu hay in le mane la differentia quale vertisse tra Iacomo Berreta [...] per una parte, et domino Zohanne de Compeso per l'altra", con una lettera riportata nello stesso *Registro delle Missive* 34 il duca di Milano scrive a Ludovico di Savoia di avere saputo "per litteras excellencie vestre sub die VII presentis mensis scriptas et ab araldo hoc suo nobis redditas referentur, serenissimum silicet regem Sicilie adversus vos arma parare". Renato d'Angiò minaccia quindi di

attaccare Ludovico di Savoia. Alla fine della lettera il duca di Milano aggiunge che “nobili Conradino Georgio, familiari et oratori nostro apud vos esistenti, mentem et institutum nostrum vobis aperiendum uberius litteris explicavimus, uti ab eo uberius et latius intelliget excellentia vestra”.

Si è così rimandati alla minuta del 26 febbraio di Francesco Sforza diretta al suo ambasciatore, nella quale si legge:

per uno araldo de quello illustrissimo signore ne è portata una littera dela excellentia soa de di VII, dela quale per più toa chiarezza te ne mandiamo qui inclusa copia, et, perché la natura de tale materia come tu intenderai è importantissima, habiamo deliberato ad la soa excellentia non fare altra particolare et distincta risposta per littere, ma per una breve risposta nostra ne referemo ad quello che scrivemo et commetteremo ad ti che gli refferissi per nostra parte, come etiam vederai per la copia inclusa, dela quale l'originale riporta esso araldo.

Nella “storia alla rovescia” il motivo per cui il duca di Milano si affida a Corradino Giorgi dipende da quanto si legge più avanti nella minuta di cui sopra:

Verum, consyderando che per scrivere de soa excellentia non se specifica alcuna particolare cagione deli movimenti dela prefata serenità del re de Sicilia et examinando fra nuy sopra tale materia, ne era caduto in pensiero se forse la soa serenità, como reputandosi offesa per la presa de domino Aluyso Bollero, suo feudatario, deliberasse con arme vindicare tale novitade, quale se ascrive ad iniuria.

Francesco Sforza sospetta dunque che le minacce di guerra di Renato d'Angiò siano in relazione con la cattura da parte del duca sabauda di Ludovico Bolleri, per la cui liberazione l'inviato milanese è stato mandato in Savoia. Si arriva così all'ambasciata di Corradino Giorgi che in un post scriptum dello stesso 26 febbraio il duca precisa volere sia fatta “in secreto et, s'el te fosse rechiesto che tu la mettesti in scripto o vero che tu la refferissi denanzi al suo Consiglio, excusati como da ti che tu non hai commissione de fare tale relatione se non con la soa excellentia”. Queste parole dipendono dal fatto che i reali contenuti dell'ambasciata non sono quelli esposti nella minuta del 26 febbraio, ma riguardano l'alleanza fra i due duchi, oggetto degli incontri tra Corradino Giorgi, Jean de Compey e Giacomo Beretta, e soprattutto fra i primi due, benché naturalmente non si possa escludere che nel corso di essa si sia anche affrontato il tema delle minacce di Renato d'Angiò.